[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Октябрьского муниципального района Пермского края от 25 февраля 2016 года № 552
Принято Земским Собранием

Октябрьского муниципального района

Пермского края 00 апреля 2017 года
       В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста Прокуратуры Октябрьского района на Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района от 27 февраля 2017 года № 2-18-17-17,
Земское Собрание РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Октябрьского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Октябрьского муниципального района Пермского края от 25 февраля 2016 года № 552 следующие изменения:
1.1. пункт 4.1. дополнить абзацами следующего содержания:

 «абзац шестой: знакомиться с документами и (или) информацией, полученными Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

абзац седьмой: представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в Управление по собственной инициативе;

абзац восьмой: привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального района.

Председатель Земского Собрания

Октябрьского муниципального района                                        В.А. Останин

Глава муниципального района – глава
администрации Октябрьского муниципального района              Г.В. Поезжаев
00.04.2017 №___
2